CONSIDERANDO a necessidade de realocar e suplementar dotações orçamentárias da SECRETARIA DO TURISMO - SETUR, entre 
projetos, atividades e regiões, em atendimento obra do Teleférico de Juazeiro do Norte. DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar ao orçamento da Secretaria do Turismo – SETUR, no valor de R$ 7.800.000,00 (SETE MILHÕES E 
OITOCENTOS MIL REAIS) para reforço de dotações orçamentárias consignadas ao vigente orçamento, conforme Anexos II.

R$ 1,00
ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SEDUC 4.500.000,00 0,00
SECRETARIA DO TURISMO SETUR 3.300.000,00 7.800.000,00

TOTAL  7.800.000,00 7.800.000,00

[...]

termos do Plano de Trabalho anexo ao presente instrumento e demais documentos acostados ao processo administrativo nº 05319753/2020 e P190726/2020 
que passam a fazer parte integrante independente de transcrição.  DO REPASSE FINANCEIRO PARA O CUSTEIO DA BOLSA FORMAÇÃO: O Convênio 
nº 02/2019 terá seu valor inicial editado em R$ 11.959.920,00 (onze milhões, novecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais), correspondentes 
ao repasse de recursos provenientes do Convenente, de até 140 (cento e quarenta) bolsas de estudo a serem repassadas aos médicos concludentes das turmas 
provenientes dos Editais nºs 05/2019 e 23/2019, conforme Plano de Trabalho anexo ao Processo Administrativo nº 05319753/2020 e P190726/2020. O valor 
a ser repassado pelo Convenente com o presente aditamento passará de R$ 41.005.440,00 (quarenta e um milhões, cinco mil e quatrocentos e quarenta reais) 
para R$ 52.965.360 (cinquenta e dois milhões, novecentos e sessenta e cinco mil e trezentos e sessenta reais).  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Os 
recursos financeiros oriundos da Convenente obedecerão à seguinte rubrica orçamentária: 25901.10.122.0121.2495.0001.33.50.39.0.1.211.0000.00.00 da 
Ação e Manutenção das Ações de Educação Permanente em Saúde.  DA RATIFICAÇÃO:

[...]

Fica eleito o foro do município de Fortaleza, do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões decorrentes da 
execução deste contrato, que não puderem ser resolvidas na esfera administrativa.. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, 
contado a partir da sua assinatura.. VALOR GLOBAL: R$ 1.200.000,00 um milhão e duzentos mil reais pagos em até 30 (trinta) dias contados da data 
da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA, 
exclusivamente no Banco Bradesco S/A, conforme Lei nº 15.241, de 06 de dezembro de 2012.

[...]

DOS SANTOS SOUSA, ocupante do cargo de AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIA, matrícula n° 1741152, pagamento de diárias no período 
de 01 à 31 de julho de 2020, com a finalidade de prestar reforço operacional 
nesta unidade federada - Ceará, concedendo-lhe 31 diárias, no valor unitário 
de R$ 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos), perfazendo um 
total de R$ 6.584,40 (seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
centavos) de acordo com o artigo I° do decreto 33089, de 28 de maio de 2019, 
que acrescenta o art. 21 - A, no Decreto n° 30.719, de 25 de outubro de 2011 
c/c art. 4°, § I°, alínea b e art. 10, e, ainda o Decreto N°33.432, de 14 de

[...]

JAIME DOS SANTOS TAVARES LOPES, ocupante do cargo de AGENTE 
DE EXECUÇÃO PENAL, matrícula n° 1937162, pagamento de diárias 
no período de 01 à 31 de julho de 2020, com a finalidade de prestar reforço 
operacional nesta unidade federada - Ceará, concedendo-lhe 31 diárias, no 
valor unitário de R$ 212,40 (duzentos e doze reais e quarenta centavos), 
perfazendo um total de R$ 6.584,40 (seis mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e quarenta centavos) de acordo com o artigo 1° do decreto 33089, de 
28 de maio de 2019, que acrescenta o art. 21 - A, no Decreto n° 30.719, de 
25 de outubro de 2011 c/c art. 4°, § I°, alínea b e art. 10, e, ainda o Decreto 
N°33.432, de 14 de janeiro de 2020, devendo a despesa correr à conta da